- Koentjaraningrat, *Kebudayaan Mentalitas dan Pembangunan*, Jakarta: PT. Gramedia Pustaka Utama, 1993.
- Machali, Imam, "Kebijakan Perubahan Kurikulum 2013 dalam Menyongsong Indonesia Emas Tahun 2045," *Jurnal Pendidikan Islam*, Volume III, Nomor 1, Juni 2014/1435.
- Madjid, Abdul, *Implementasi Kurikulum 2013: Kajian Teoritis dan Praktis*, Bandung: Inters Media, 2014.
- Masduki, "Pendidikan Islam dan Kemajuan Sains: Historisitas Pendidikan Islam yang Mencerahkan," *Jurnal Pendidikan Islam*, Volume IV, Nomor 2, Desember 2015/1437.
- Mohammad Ali, *Pendidikan dan Pembangunan Nasional: Menuju Bangsa Indonesia yang Mandiri dan Berdaya Saing Tinggi*, Jakarta: PT. Imperial Bhakti Utama, 2009.
- Mukhibat, "Reinventing Nilai-Nilai Islam, Budaya, dan Pancasila Dalam Pengembangan Pendidikan Karakter," *Jurnal Pendidikan Islam*, Volume I, Nomor 2, Desember 2012/1434.
- Mulyasa, E., *Pengembangan dan Implementasi Kurikulum 2013*, Bandung: Rosdakarya, 2014.

- Naisbitt, Jhon, *High Tech High Touch: Technology and Our Search for Meaning*, Bandung: Mizan, 2002.
- Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 Tahun 2017 Tentang Penguatan Pendidikan Karakter.
- Prasetyo, Sigit, “Pengembangan Media Lectora Inspire dalam Pembelajaran Sains di Madrasah Ibtidaiyah,” *Jurnal Pendidikan Islam*, Volume IV, Nomor 2, Desember 2015/1437.
- Ritzer, George dan Douglas J. Goodman, *Teori Sosial Modern*, terj. Alimandan, Jakarta: Kencana, 2007.
- Ritzer, Goerge dan Barry Smart, *Handbook Teori Sosial*, terj. Oleh Imam Muttaqien dkk., Bandung: Penerbit Nusa Media, 2012.
- Russell, Betrand, *Sejarah Filsafat Barat dan Kaitannya dengan Kondisi Sosial Politik dari Zaman Kuno Hingga Sekarang*, terj.